NECESIDADES DE LA COMUNIDAD ITM EN EL MARCO DE LA EMERGENCIA 
SANITARIA POR EL COVID-19, ASÍ COMO LAS DERIVADAS DE LOS CONVENIOS 

SUSCRITOS POR EL ITM – PLAZO DE EJECUCIÓN: CUARENTA CINCO (45) DÍAS 

CALENDARIO, CONTADO A PARTIR DE LA FIRMA DEL ACTA DE INICIO – VALOR: 
CINCUENTA MILLONES TRESCIENTOS DOCE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS 
PESOS ML. ($50.312.376) INCLUIDO IVA. 

Como anexos al contrato señalado fueron aportadas como piezas principales las 
siguientes: 

a. Resolución 0445 del 14 de mayo de 2020 – Declara urgencia manifiesta 

b. Estudios de mercado 

c. Oferta económica y ficha técnica